
R

Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 2/2019
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Oprava dešťové kanalizace v místní části Reznovice a Hrubšice"

uzavřené dne 15.03.2018, ve znění dodatku Č. 1 ke smlouvě o dílo Č. 2/2019 ze dne 15.03.2019, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel:
Se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený:

Město Ivančice
Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
00281859
CZ00281859

Milan Buček, starosta města

dále jen „Objednatel"

společnost Reznovice - dešťovka

Se sídlem: Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

1) COLAS CZ, a.s.
Zapsaný v obchodním rejstříku v MS v Praze oddíl B, vložka 6556
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing, Pavel Armutidis,
manažer regionu Jihomoravský
IČ: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: Michalem Altrichterem, ředitelem oblasti Jih

2) IDPS s.r.o.
se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 102593

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:
- ve věcech technických:
- ve věcech stavby:

jednatel

hlavní stavbyvedoucí

Bankovní spojení:



Číslo účtu:
Identifikační číslo: 47537205
DIČ: CZ47537205
dále jen „Zhotovitel"

Dále také obecně jako „smluvní strany"

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2/2019
z důvodu níže popsaných pro projekt „Oprava dešťové kanalizace v místní části Řeznovice a
Hrubšice".

II.
Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 15.03.2018
(dále jen „smlouva") dohodli na tomto dodatku č. 2.

Zdůvodnění:
• ZL č. 01/2019 — název změny: Řeznovice -Stoka DC, prodloužení stoky o +37 m, IO 03

Řeznovice Stoka DC, důvod změny: Stoka DC v Řeznovicích byla dle DPSP ukončena u
č.p.83. Z hlediska zajištění funkčnosti DK v dané lokallitě Řeznovic u stoky DC bylo na
základě požadavku Město Ivančice přistoupeno k prodloužení této stoky DC o 37 m v
profilu DN 300 a zakončené novou plastovou šachtou ŠDC 9,

• ZL č. 02/2019 — název změny: Hrubšice -Stoka DA, rukávce Trasko, IO 01 Hrubšice -
Stoka DA, důvod změny: Na Stoce DA v Hrubšicích bude provedena kompletně
rukávcem Sanace kanalizace DN 600 - metoda W LINER - úsek ŠA8 (D30) - ŠA6
(D32)=98 m ti. staticky relevantní vrstvy 5,8mm spol. TRASKO v březnu v r.2020,

• ZL č. 03/2019 — název změny: DK Řeznovice, Hrubšice - provizorní zapravení rýh,
důvod změny: Obec Řeznovice a Hrubšice-provedení provizorního zásypu rýh z důvodu
budoucích plánovaných celoplošných oprav komunikací ve spolupráci se SVaKI po
výstavbě splaškové kanlizace a po opravě dešťové kanalizace (Město Ivančice),

• ZL č. 04/2019 — název změny: DK Řeznovice, Hrubšice - navýšen počtů odboček,
navrtávek a bm délky přípojek, důvod změny: Při výstavbě DK Řeznovice, Hrubšice bylo
nutné propojit stávající přípojky do DK, které nebyly zahrnuty v PD,

• ZL Č. 05/2019 — název změny: DK Hrubšice - Prodloužení stoky DA-2-1, důvod změny:
Při výstavbě DK Hrubšice, stoka DA-2-1, úsek ŠA2.1-ŠA21.1 byl zjištěn odlišný výškový
průběh stávajícího plynovodního a vodovodního řadu. Výškové uložení těchto stávajících
IS koliduje s trasou budované dešťové kanalizace. Betonové potrubí stávající DK je
degradované, v havarijním stavu,

• ZL Č. 06/2019 — název změny: DK Hrubšice - Propoj DA, I0.01 Stoka DA, důvod
změny: Při výstavbě DK Hrubšice, stoka DA, šachta ŠA8 byl zjištěn odlišný výškový
průběh stávající DK, než předpokládal projekt, stavební výška šachty ji neumožnila umístit
dle PD,

• ZL č. 07/2019 — název změny: Oprava DK Řeznovice, Hrubšice - zmenšení rozsahu díla,
důvod změny: Před zahájením díla "Oprava dešťové kanalizace v místa části Řeznovice a
Hrubšice" bylo rozhodnuto odpovědnými zástupci investora Město Ivančice, že dílo se
nebude provádět v celém rozsahu dle SoD(OP). Na tento návrh zmenšen rozsahu díla byl
projektantem z VRV p. Ing. Dvořákem zpracován nový upravený výkaz výměr, který
obsahoval tytéž položky oceněného výkazu výměr se stejnými jednotkovými cenami ze
soutěže a dle SoD(OP), jen byly poníženy o objemy množství vyplývající ze zmenšeného



Y 

rozsahu díla, 
• ZL Č. 08/2019 — název změny: Oprava DK Řeznovice, Hrubšice - změna termínu 

dokončení díla, důvod změny: V souběhu stavby" Oprava dešťové kanalizace v místní 
části Řeznovice a Hrubšice" pro Město Ivančice se prováděla i splašková „Kanalizace 
Řeznovice — Hrubšice"pro SVaKI. Dílo provádí "společnost Řeznovice" (Sdružení 
COLAS+IDPS+Pohl). Dodatkem č. 3 ze dne 8.8.2019 k SoD „Kanalizace Řeznovice —
Hrubšice"pro SVaKI byl prodloužen taktéž termín dokončení díla do 30.9.2020 z důvodu 
koordinace budoucích oprav komunikací (jedná se o místní komunikace a krajské silnice 
ve správě SÚS JmK)právě s navazujícími opravami pro akci "Oprava dešťové kanalizace v 
místní části Řeznovice a Hrubšice" pro Město Ivančice. Protože u stavby" Oprava dešťové 
kanalizace v místní části Řeznovice a Hrubšice" pro Město Ivančice (provádí "společnost 
Řeznovice - dešťovka", tj.ve Sdružení spol.COLAS CZ a.s a IDPS, s.r.o.), která probíhá v 
bezprostřední blízkosti výstavby splaškové kanalizace pro SVaKI a z důvodu nutnosti 
provést opravy komunikací (MK, krajské) ve větším rozsahu než předpokládaly projekty u 
obou stavebních akcí, bylo rozhodnuto ve vzájemné shodě s odpovědnými představiteli 
SVaKJ a odpovědnými zástupci Města Ivančice, projektanta VRV, TDI, zástupci 
zhotovitele o prodloužení termínu dokončení díla z 31.3.2020 do 30.9.2020. Prodloužení 
termínu dokončení díla bude řešeno s Městem Ivančice Dodatkem Č. 2 k SoD (OP). 

Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

III. 
Smluvní strany se tímto dodatkem Č. 2 dohodly na změně čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, který 
se mění a nově zní: 

1. zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 30.09.2020. 

IV. 
1. S ohledem na již řádně dokončené dílo z více než 70%, na kterém se Objednatel chystá 

zahájit zkušební provoz, dohodly se smluvní strany na změně podmínek předání a převzetí 
díla. 

2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy o dílo: 

Čl. XII., odst. 1. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„ V případě, že Zhotovitel dokončí část díla, jako ucelený a provozu schopný celek, je 
objednatel povinen tuto část díla převzít." 

Čl. V., odst. 5. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„ V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, se bankovní záruka za dodržení díla 
snižuje na 2,5 % ceny díla zbývající (tj. nepředané a nepřevzaté) části díla." 

Čl. V., odst. 7. se doplňuje a za jeho text se vkládá nový text tohoto znění: 
„ V případě, že dojde k částečnému předání a převzetí díla, předá zhotovitel objednateli 
bankovní záruku ve výši 2,5 % z ceny části díla, která byla předána a převzata. " 

V. 
Objednatel a zhotovitel se tímto dodatkem č. 2 dohodli na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, 
který se mění a nově zní: 



Položka Cena díla v Kč DPH 21 % Cena díla v Kč
(bez DPH) (vč. DPH)

Cena díla 24.930.497,68 5.235.404,51 30.165.902,19

VI.
Zaplacení ceny díla

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 2 dohodly na změně čl. V. odst. 2 smlouvy o dílo tak, že
cena díla bude zaplacena v níže uvedených splátkách:

1. do 31. 12.2019 bude zaplacena celková částka ve výši 8.757.979,78 Kč včetně DPH,
2. do 20.02.2020 bude zaplacena částka ve výši 6.422.376,72 Kč včetně DPH,
3. do 20.12.2020 bude zaplacena částka ve výši 6.422.376,72 Kč včetně DPH,
4. do 20.02.2021 bude zaplacena částka ve výši 8.563.168,97 Kč včetně DPH.
Objednatel má právo pozastavit úhradu příslušné splátky, a to až do doby, kdy objem
provedených prací bude odpovídat výši příslušné splátky.

VII.
Závěrečná ujednání:

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě č. 2/2019 ze dne 15.03.2019 se nemění a
zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. 2/2019 ze dne 15.03.2019 a
nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění
v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů.

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým
obsahem souhlasí.

4. Tento dodatek je vyhotoven v sedmi stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž Objednatel obdrží čtyři a Zhotovitel tři vyhotovení.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obecním zřízení

Schváleno Radou města Ivančice usnesením č. RM/2019/38/1004 dne 18. 12. 2019.

V Ivančicích dne: 19. 12. 2019 V Brně dne: 20. 12. 2019

za Objednatele:

Milan Buček
starosta města Ivančice

za Zhotovitele:

Michal Altrichter
COLAS CZ, a.s.

Ing. Tomáš Nossek
IDPS s.r.o.


